
98
4 人】

（人）

年齢 0 1～4 5～9
10～
19

20～
29

30～
39

40～
49

50～
59

60～
64

65～
69

70～
79

80～
89

90
以上

計

感染
者数

1 9 5 11 8 11 11 15 7 6 2 8 4 98

人

（人）

年齢 0 1～4 5～9
10～
19

20～
29

30～
39

40～
49

50～
59

60～
64

65～
69

70～
79

80～
89

90
以上

計

感染
者数

0 0 0 0 1 0 1 0 0 6 2 16 10 36

現在】

1 (1) 141 人

9 人

６ 学校等以外の施設等における新たな集団的感染事例　【3月8日公表分以降】

23 人

52 人

７ ゲノム解析結果   【判明日：3月6日～3月12日】

BF.7* BQ.1*

0 0 0 1 0 0

130 253 7 325 8 36

  ＊＝世界保健機関[WHO]による監視下のオミクロン亜系統(子孫系統を含む) [令和5年2月9日改正］

　特段のご配慮をお願いします。

　への配慮の観点から格別のご配意をお願いいたします。

人確認されました。 

   【うち自己検査オンライン登録

(注) 発生届は感染者ごとに届出されることが多く、その日の１日分をまとめた感染者数(上記１)の報告に含ま
れない場合もあります。この場合は、翌日の感染者数(上記１)に含まれることになります。

3月15日

計

３ 現在療養中の感染者の状況 （人） 　【

1 (1)
【累計死亡者数】

―

 電話：直通026-226-9960　FAX：026-226-9982

箇所数

 保健福祉部長野市保健所健康課

種　 　別 施設数 感染者数

入所高齢者施設 2
医療機関 2

 E－mail：h-kenkou@city.nagano.lg.jp

【累計新規感染者数】 84,973

４ 新型コロナウイルス感染症患者の死亡（人） (　)は基礎疾患有りの者の数 【3月8日公表分以降】

症状の内訳
重　症

女性

80代

区　　　分

 （課長)長澤 詩子　（担当）宮下 真理子

　　 　BA.2.75、BF.7、BQ.1の数は、それぞれBA.2系統、BA.5系統の内数

XBB等*

感染者数

 長野市（保健福祉部）プレスリリース

男性

0

4
入院状況等

62

2

入　　院

宿泊療養 中等症

新型コロナウイルス感染症の発生について

２ 長野市内の医療機関から届出された感染者数

１ 長野市内の医療機関から報告された感染者数
長野市内において新型コロナウイルス感染者が

令和5年3月15日

５ 学校等における学級閉鎖等の状況  【3月6日～3月12日】

学級閉鎖 1

0 0 1判明日計

オミクロン
BA.1
系統

BA.2
系統

BA.4
系統

BA.5
系統BA.2.75*

計

累　　 計 14

　また、報道に際しましては、亡くなられた方及びご遺族の人権尊重、個人情報保護及びご遺族の心情

　患者、濃厚接触者のプライバシーを保護するとともに、偏見、差別や誹謗中傷を避けていただくよう
【市民・報道の皆様へ】

1 716

mailto:h-kenkou@city.nagano.lg.jp

