新型コロナウイルス感染症の発生について

1 長野市内の医療機関から報告された感染者数

長野市内において新型コロナウイルス感染者が 98 人確認されました。

【うち自己検査オンライン登録 4 人】

(人)

年齢	0	1~4	5 ~ 9	10 ~ 19	20 ~ 29	30 ~ 39	40 ~ 49	50 ~ 59	60 ~ 64	65 ~ 69	70 ~ 79	80 ~ 89	90 以上	計
感染 者数	1	9	5	11	8	11	11	15	7	6	2	8	4	98

【累計新規感染者数】 84,973

人

2 長野市内の医療機関から届出された感染者数

(人)

年齢	0	1~4	5 ~ 9	10 ~ 19	20 ~ 29	30 ~ 39	40 ~ 49	50 ~ 59	60 ~ 64	65 ~ 69	70 ~ 79	80 ~ 89	90 以上	計
感染 者数	0	0	0	0	1	0	1	0	0	6	2	16	10	36

(注) 発生届は感染者ごとに届出されることが多く、その日の1日分をまとめた感染者数(上記1)の報告に含ま れない場合もあります。この場合は、翌日の感染者数(上記1)に含まれることになります。

3 現在療養中の感染者の状況(人) 【 3月15日 現在】

7. 院状况等	入 院	62
八灰水水寺	宿泊療養	2

症状の内訳	重 症	0
が上1人(リント) 計(中等症	4

4 新型コロナウイルス感染症患者の死亡(人)()は基礎疾患有りの者の数【3月8日公表分以降】

	80代	計		
男性	1 (1)	1 (1)		
女性		1 (1)		

【累計死亡者数】 141 人

5 学校等における学級閉鎖等の状況【3月6日~3月12日】

区 分	箇所数	感染者数
学級閉鎖	1	9 人

6 学校等以外の施設等における新たな集団的感染事例【3月8日公表分以降】

種 別	施設数	感染者数
入所高齢者施設	2	23 人
医療機関	2	52 人

フゲノム解析結果 【判明日:3月6日~3月12日】

/31 1	71 11 E 21 3	L 1 3 / 3		· /] · — -	<u> </u>				
オミクロン	BA.1	BA.2		BA.4	BA.5			XBB等*	計
オミグロン	系統	系統	BA.2.75*	系統	系統	BF.7*	BQ.1*	VDD→↓↓	ĒΙ
判明日計	0	0	0	0	1	0	0	0	1
累計	130	253	14	7	325	8	36	1	716

*=世界保健機関[WHO]による監視下のオミクロン亜系統(子孫系統を含む) [令和5年2月9日改正] BA.2.75、BF.7、BQ.1の数は、それぞれBA.2系統、BA.5系統の内数

【市民・報道の皆様へ】

患者、濃厚接触者のプライバシーを保護するとともに、偏見、差別や誹謗中傷を避けていただくよう 特段のご配慮をお願いします。

また、報道に際しましては、亡くなられた方及びご遺族の人権尊重、個人情報保護及びご遺族の心情 への配慮の観点から格別のご配意をお願いいたします。

保健福祉部長野市保健所健康課

(課長)長澤 詩子 (担当)宮下 真理子 電話:直通026-226-9960 FAX:026-226-9982

E-mail: h-kenkou@city.nagano.lg.jp